In Dei nomine. Hec est charta de convenientia que fecit dom-
na91 Tota et una cum filio suo, Guillem92 de Cappella, cum Sanzio de 
Azlor. Comandat illa domna et Guillem, suo filio, illo kastro de Esquis 

88. Abreujat en G.
89. Abreujat. Esmentat en a. Tanmateix a proposa: ap(ostolicas) l(itteras). b pro- 

posa: presencia scripta.
90. Abreujat en D.
91. Abreujat en dona, amb una titlla.
92. Abreujat en Guillm, amb una titlla.

537Col·leCCió diplomàtiCa de l’arxiu Capitular de lleida

a feu a Sanzio de Azlor ut <m>itat93 illa medietate Sanzio de Azlor in 
illo kastro facere. Et extraxit illa domna una cum filio suo Guillem 
septem iovadas subtus rego, unaqueque iovada XIIci kaficios94 Mon-
sons95 seminatura, et illa vinea qui fuit de suo patre cum sua fron-
tanza96 usque ad Zinqua. Et donat illa domna cum filio suo Guillem 
duas iovadas a Sanzio de Azlor, a propria hereditate, ut habeant ille 
et omnia posterita sua francha et libera et ingenua per secula cuncta. 
Et est una iovada super illa vinea et alia subtus vinea et unaqueque 
iovada XIIci kaficios97 Monsons seminatura. Et alium qui remanet ut 
populet illum Sanzio de Azlor \et habeant illum per medietatem illa 
domna et Guillem suo filio et Sanzio de Azlor/. Et de illo kastro de 
Esquis donet potestatem Sanzio de Azlor ad illa domna et Guillelmo 
suo filio iratus vel pachatus et habeat Santior98 illo kastro de Esquis 
quomodo est suprascriptum ut non perdat ille nec posterita sua nisi 
pro tali culpa quod emendare non potuisset aut non voluisset.

Facta ista charta pridie augusti sub era Mª Cª LXXXª VIª, anno 
regnante comite Barchinonensis et princebs Aragonensis.

Signum domna Tota +, + et signum Guillem de Cappella suo 
filio, qui hanc chartam rogavimus scribere et testes firmare et nostra 
signa facere. Signum Ciprian, abbas Sancti Stephani, teste. Signum 
Exemen99 Garçeç. Signum Per Mir de Iouset, testes. Signum Garcia 
Lovarre, teste. Qui ibi [f]uerunt visores et auditores: Guillem Galin 
abbas de Casterlenas, Per100 Mascharon abbas Sancta Maria de Mon-
son, domnus Frevel101 milite Templi et Alegret de Monson.

Ego Bernardus rogatus scripssi et hoc signum (signe) feci.
Et Sancius de Azlor sit adiutor et defensor ad illa domna et Gui-

llelmo suo filio ad omnia que hodie habent et in antea habuerint et 
ipsi donent alimoniam102 ad Sanzio de Azlor et ad suos homines in 
ista defensione et si aliquam perditam fecerit Sanzio de Azlor quod 

 93. b: /itat/.
 94. Abreujat en ks, amb una titlla. També en els altres casos. Es podria